
0,8cv / 7000 rpmMotor (cv)
23Cilindrada (cm³)

520 rpmRotação (broca)
140mmProfundidade de Perfuração

4,1Peso (kg)

FURADOR PALANQUE BFG23 2T
50163



FURADOR PALANQUE BFG23 2T
50163

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
30 1 07100 ACELERADOR
31 1 07101 MOLA DO ACELERADOR
32 1 07102 PROTETOR DE BORRACHA
33 1 07103 SUPORTE DO PROTETOR
34 1 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
43 1 07111 PROTETOR DO TANQUE

Acelerador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1.a 1 06848 BROCA 11MM X 9"
1.b 1 06849 BROCA 11MM X 10"
1.c 1 06850 BROCA 11MM X 12"
1.d 1 06851 BROCA 11MM X 13"
1.e 1 06852 BROCA 8MM X 9"
1.f 1 06853 BROCA 8MM X 10"

1.g 1 06854 BROCA 8MM X 12"
1.h 1 06855 BROCA 8MM X 13"

3 1 07076 MANDRIL

Broca

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
23 1 07093 CABO DO ACELERADOR
24 1 07094 CABO PARADA
25 1 07095 BOTAO LIGA/DESLIGA
26 1 07096 CAIXA CONTROLE LADO DIR.
27 1 07097 MOLA GATILHO ACELERADOR
28 1 07098 GATILHO DO ACELERADOR
49 1 07117 TUBO PROTETOR 8X370

Caixa de Controle

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
4 4 07077 PARAF CAPA DE SAIDA M5X50
5 2 07078 PARAF CAPA DE SAIDA M5X35
6 1 07079 CAPA SAIDA EMBREAGEM
7 1 07080 EIXO DE FORCA

36 1 07105 ARRUELA ENGRENAGEM 1
42 1 07110 EIXO TRANSMIS.ENGRENAGEM
44 1 07112 MANOPLA
45 1 07113 ROL 6002/P5
46 1 07114 GUIA DO ROLAMENTO
47 1 07115 ROL 6002-2RS/P5
48 1 07116 ANEL TRAVA 32

Carcaça - Lado Broca

Página 2 de 601/2022



FURADOR PALANQUE BFG23 2T
50163

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 012985 ROLAMENTO AGULHAS,

8 1 07081 ENGRENAGEM 313F
9 1 07082 REVERSOR

10 1 07083 ENGRENAGEM 313D
11/14 1 07084 ANEL TRAVA 12

12 1 07085 BASE DA EMBREAGEM
13 4 07086 PINO 4X11MM
15 2 05064 ROL 6001-2RS CAIXA ENGR
17 1 07088 ENGRENAGEM 313A
18 3 07089 PARAFUSO EMBREAGEM
19 1 07090 CAPA DA EMBREAGEM
35 1 07104 CAPA DA EMBREAGEM
36 1 07105 ARRUELA ENGRENAGEM 1
37 1 07106 PARAF DA ENGRENAGEM
38 1 07107 ENGRENAGEM 313B
39 1 07108 ARRUELA ENGRENAGEM 2
40 1 07019 PINO 3X8MM
41 1 07109 PUNHO BASE EMBREAGEM

Carcaça Lado Embreagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 2 07087 FIXADOR DA PLACA
20 1 07091 PLACA
21 4 03502 PARAF ST4.2X25MM
22 1 07092 CAIXA CONTROLE LADO ESQ.
29 1 07099 EMPUNHADURA PRINCIPAL

Empunhadura

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
46 1 07066 BLOCO FRONTAL
48 1 07067 RETENTOR 12X22X7
58 1 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR

Motor- Bloco Frontal

Página 3 de 601/2022



FURADOR PALANQUE BFG23 2T
50163

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 2 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
17 1 05014 ARRUELA LISA M5
39 1 07060 JUNTA DO BLOCO
40 2 07061 PINO GUIA
41 1 07062 BLOCO TRASEIRO
43 1 07063 EMBREAGEM

Motor - Bloco Traseiro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
25 1 07049 COXIM BOBINA
26 1 07050 BOBINA DE IGNICAO
27 1 07051 CABO DA BOBINA
28 2 06229 PARAF M4X0.7X16MM- ZN AM

Motor - Bobina de Ignição

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
11 1 07039 CARBURADOR
12 1 07040 JUNTA DO CARBURADOR
13 2 04997 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
14 1 07041 COLETOR DE ADMISSAO
15 1 07042 JUNTA COLETOR ADMISSAO

Motor- Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
29 2 04857 PARAF ST M4.2X12MM
30 1 07052 CARENAGEM

Motor - Carenagem

Página 4 de 601/2022



FURADOR PALANQUE BFG23 2T
50163

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
20 1 07045 CILINDRO
32 1 07053 JUNTA DO CILINDRO
56 1 07073 DEFLETOR SUP.CILINDRO
57 1 07074 VELA DE IGNICAO

Motor- Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
21 1 07046 JUNTA DO ESCAPE
22 1 07047 ESCAPE
23 1 07048 PROTETOR DO ESCAPE

Motor - Escape

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 05530 PARAF M4X0.7X12MM- ZN AM
2 1 07031 CAPA FILTRO DE AR
3 1 07032 ELEMENTO FILTRO DE AR
4 2 04792 PARAF M5X0.8X50MM- ZN BR
5 1 07033 BASE FILTRO DE AR
6 1 07034 PROTETOR DA BASE
7 1 07035 TUBO COMBUSTIVEL 110MM
8 1 07036 INJETOR DE COMBUSTIVEL
9 1 07037 MANGUEIRA DE RETORNO

10 1 07038 JUNTA BASE FILTRO DE AR

Motor - Filtro de Ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
49 1 07068 VOLANTE MAGNETICO
50 1 04936 PORCA M8X1.25
51 1 07069 RETRATIL COMPLETO
52 4 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR

Motor - Retrátil Volante

Página 5 de 601/2022



FURADOR PALANQUE BFG23 2T
50163

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 3 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
17 3 05014 ARRUELA LISA M5
18 1 07043 TANQUE DE COMBUSTIVEL
19 1 07044 TAMPA DO TANQUE
53 1 07070 MANGUEIRA COMBUST.LONGA
54 1 07071 CONECTOR MANG.
55 1 07072 FILTRO DE COMBUSTIVEL

Motor - Tanque de Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
33 2 07054 ANEL DO PISTAO
34 1 07055 PISTAO
35 1 07056 PINO DO PISTAO
36 2 07057 ANEL TRAVA PINO PISTAO
37 1 07058 ROL AGULHA BIELA
38 1 07059 EIXO VIRABREQUIM
44 1 07064 CHAVETA 3X3.7X10
45 2 07065 ROL 6001/P53

Motor - Virabrequim Pistão

Página 6 de 601/2022


